Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2»

Приказ № 154

«О создании и функционировании
школьного театра на базе МБОУ «СОШ №2»» от 06.07.2022 г.

Во исполнение протокола расширенного совещания Министерства
просвещения Российской Федерации по созданию и развитию школьных
театров в субъектах Российской Федерации от 27 декабря 2021 года
№ СК-31/06 пр, на основании приказа Управления образования Артемовского
городского округа от 06.07.2022 № 236 «О создании и функционировании
школьных театров на базе муниципальных образовательных организаций
Артемовского городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр на базе Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№2» в срок до 01.09.2023 года.

2. Назначить руководителем и ответственным за реализацию создания и
функционирования школьного театра Демарчук Марину Владимировну,
учителя русского языка и литературы.

2.1. Демарчук М.В. утвердить:
2.1.1. Положение о Школьном театре на базе Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №2»;

2.1.2. программу -  «Дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа «Школьный театр»;

2.1.3. внести программу школьного театра в Навигатор дополнительного
образования Свердловской области.

3. Демарчук М.В.:
3.1. создать раздел «Школьный театр» на официальном сайте МБОУ

«СОШ №2» в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;
3.2. по мере проведения мероприятий в школьном театре наполнять и

обновлять раздел «Школьный театр»;
3.2. направить в тридцатидневный срок со дня создания школьного

театра, заявки на его включение во Всероссийский реестр школьных театров,
посредством внесения информации о школьном театре в личный кабинет
организации на сайте http://vcht.center/re

Директор МБОУ «СОШ №2»

С приказом ознакомлена:

4. Контроль за исполнением настоя

http://vcht.center/re